*Huc crebo, (nulla enim Ecclesia, nec Monasterium tam illi cordi fuit, ut legitur, quam haec de Regali domus tua) huc igitur Te in omnibus consulturus adventitabat et maxime in gravioribus, quamplures obsecrationibus supersedebat dies.*<sup>82</sup>

*Maximopere quum Filii tui amore aestuans; votum quod corde conceperat: An infideles omnes ad fidem reducere posset... hic cito de more convolans, duplicat, condensat preces, pluresque protaxit menses.*<sup>83</sup>

*In hac domo tua se Evangelium ire apud turcas disseminare, sacramento sancivit; et suomet sanguine purpurare, Te misericorditer annuente obtinuit.*<sup>84</sup>

*Nec quidem, etiamnum in levioribus et domesticis, hic Te consulere, Te precari unquam omisit; quum enim arabicum idioma addiscendum emptitium mahumetanum servum domi haberet et eo miserat in ergastulum... cito, ne contra fas, nec nutu suo quicquam, sed potius tua pietate ductus, quid agendum foret exequeretur, ad Te cucurrit.*<sup>85</sup>

*Post suam illustrationem, Generalem Artem, quam in monte Randa coelesti circumfuso lumine a Domino acceperat, nequaquam ni hic sub tuis auspiciis redigere ac delineare voluit; hic suam pariter, Compendiosam Artem inveniendi veritatem; aliosque plures, eadem methodo elaboratos libros, feliciter confecit et edidit. Alterum quoque Contem-*

<sup>79</sup> Id., V.

<sup>80</sup> Id., XII.

<sup>81</sup> Id., VII.

<sup>82</sup> Id., VII.

<sup>83</sup> Id., VII-VIII.

<sup>84</sup> Id., VIII.

<sup>85</sup> Id., VIII.

*plationis inscriptum... hic mente concepit; etsi alibi manu compleverit.*<sup>86</sup>

*Hic tandem universa scientiarum omnium semina jecit Raymundus; quas postea, fere toto suae vitae decursu in quasi innumeris voluminibus discrevit et enucleavit.*<sup>87</sup>

*Tuarum insuper excellentiarum, coelestium que dotum codicem, mente coelesti expressa imagine, concipere ac utituere cepit; quapropter nec Tu consuetae bonitatis immemor Puerum Jesum ei gratiosissime ostendens, ejus pedem deosculandum pro premio porrexisti.*<sup>88</sup>

*Ubinam ergo potius, quam hic; ubi jam de mundo abstractus totum Filii tui hauriebat spiritum; ubi omni coelica fruebatur requie; ubi ex Te tamquam limpidissimo fonte bibebat satis, et in Te veluti in fulgentissimo speculo profundiora quaeque coelestia contuebatur abscondita.*<sup>89</sup>

*Hic denique, beatissima Virgo, Cisterciensium vivendi formam attentius observabat Raymundus, et apis instar mel ex flore sugentis ac construentis favum, eam (de statu religioso disserens) ita ascetice in suo libro Blanquerna descripsit, ut omnes ad pietatis semitam provocaret, cui et sub Abbatis interlocuentis nomine inestimabilem codicem illum de Ave María, totum tuis laudibus mirabiliter refertum inseruit ac vulgavit.*<sup>90</sup>